
Interventi finanziari per la partecipazione degli
utenti del sistema educativo provinciale ai periodi
formativi presso il Centro di Candriai a. s.
2016/2017

Periodo settembre-dicembre 2016

Det. n. 104 del 24/11/2016

Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 68. Interventi finanziari per la partecipazione
degli utenti del sistema educativo provinciale ai periodi formativi presso il Centro di Candriai - Anno
scolastico 2016/2017 - periodo settembre - dicembre 2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 107/2016-A
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 104 DI DATA 24 Novembre 2016
SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO
OGGETTO:
Legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5, art. 68. Interventi finanziari per la partecipazione degli
utenti del sistema educativo provinciale ai periodi formativi presso il Centro di Candriai - Anno scolastico
2016/2017 - periodo settembre - dicembre 2016.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00145
Pag 1 di 4 
Visto l'art. 68 della legge provinciale sulla scuola 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino" che prevede interventi da parte della Provincia per promuovere l'apprendimento
lungo tutto l'arco della vita mediante l'educazione permanente allo scopo di migliorare le conoscenze, le
abilità e le competenze in una prospettiva di crescita personale, sociale, professionale e lavorativa ed in
particolare il comma 3 dell'art. 68 in questione,
che prevede, fra l'altro, l'attuazione di iniziative a favore della comunità con particolare riferimento alle
esperienze scolastiche e formative residenziali.
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1825 del 21 ottobre 2016, con la quale sono stati approvati i
criteri e le modalità per la concessione del sostegno finanziario a favore degli Istituti comprensivi del primo
ciclo di istruzione del Sistema educativo provinciale per la partecipazione degli studenti ai percorsi formativi
A.E.R.A.T. presso il Centro attività formative di Candriai.
Visto il punto 4 della deliberazione sopra citata che prevede in capo al Dirigente del Servizio infanzia e
istruzione del primo grado, l'adozione del provvedimento di assunzione della spesa relativamente alla
partecipazione di ogni singola Istituzione scolastica ai percorsi formativi presso il Centro di Candriai nel
periodo settembre - dicembre 2016.
Vista la nota di data 9 novembre 2016 prot. n. 590753, con la quale la Società Cooperativa A.E.R.A.T. di
Trento ha trasmesso le adesioni delle singole Istituzioni scolastiche ai percorsi formativi in questione,
relativamente al periodo settembre - dicembre 2016, dalle quali emerge che il numero totale degli studenti
iscritti, appartenenti ai percorsi di istruzione erogati dagli Istituti del primo ciclo di istruzione del Sistema
educativo provinciale, anche paritari è pari a 568.



Verificato che tutte le richieste di adesione delle Istituzioni scolastiche relativamente al periodo settembre -
dicembre 2016 sono coerenti con i criteri stabiliti dalla deliberazione della Giunta provinciale n.1825 del 21
ottobre 2016.
Dato atto che i suddetti criteri stabiliscono il sostegno finanziario da parte della Pat - Servizio infanzia e
istruzione del primo grado a studente partecipante pari ad euro 70,00, si quantifica il costo dell'intervento
finanziario relativamente al periodo settembre - dicembre 2016 in totali euro 39.760,00 come illustrato
nell'allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Verificato che l'entità del sostegno finanziario quantificato in euro 39.760,00 sia congruo rispetto al limite
previsto dalla deliberazione sopra richiamata che quantifica in euro 45.000,00 la spesa massima.
Dato atto che l'erogazione del contributo a favore delle Scuole avvenga a seguito della presentazione entro il
31 gennaio 2017 da parte delle Istituzioni scolastiche della richiesta di liquidazione sottoscritta dal legale
rappresentante, utilizzando l'apposito modulo predisposto dal Servizio infanzia e istruzione del primo grado e
allegando copia della fattura emessa dalla Società
Cooperativa A.E.R.A.T.
Tutto ciò premesso,
IL DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- visto l'art. 56 e l'allegato 4/2 del Decreto legislativo 118/2011
RIFERIMENTO : 2016-S167-00145
Pag 2 di 4 
- in attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23
in materia di amministrazione aperta, si dà atto che il responsabile del procedimento è
il dott. Roberto Ceccato, dirigente del Servizio infanzia e istruzione del primo grado.
DETERMINA
1) di assegnare il contributo massimo spettante a ciascuna Istituzione scolastica per la partecipazione ai
periodi formativi presso il Centro di Candriai, in base alle adesioni richieste dalle scuole e accettate dalla
Società Cooperativa A.E.R.A.T. come riportato nell'allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
2) di dare atto che la liquidazione degli interventi finanziari a favore delle singole Istituzioni scolastiche
avverrà a seguito della presentazione, da parte delle stesse, di apposita richiesta di liquidazione sottoscritta
dal legale rappresentante, utilizzando l'apposito modulo predisposto dal Servizio infanzia e istruzione del
primo grado e allegando copia della fattura emessa dalla Società
Cooperativa A.E.R.A.T;
3) di impegnare l'importo di Euro 39.760,00 sul capitolo 255200 dell'esercizio finanziario 2016,
relativo alla prenotazione n. 2010645 di cui alla deliberazione della Giunta provinciale n. 1825 di data 21
ottobre 2016;
4) di pubblicare il presente provvedimento e l'allegato 1) che forma parte integrante e sostanziale,
sul sito internet istituzionale della Provincia ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. 23/1992.
RIFERIMENTO : 2016-S167-00145
Pag 3 di 4 EN - SDA 
001 Allegato 1
Elenco degli allegati parte integrante IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato RIFERIMENTO : 2016-S167-00145
Pag 4 di 4 
Adesioni Settimana Scuola Natura anno scolastico 2016/17 - periodo settembre - dicembre 2016
Periodo Istituto scolastico codice fiscale classi 1
21-22-23 settembre I.C. RIVA 2 84003390220 1012415
2 47 E 70 E 3.290
2
26-27-28 settembre I.C. ISERA ROVERETO 94024540224 1012619
2 38 E 70 E 2.660
3
28-29-30 settembre I.C. ISERA ROVERETO 94024540224 1012619



2 40 E 70 E 2.800
4
5-6-7 ottobre I.C. ALTOPIANO DI PINE' 96057080226 1012272
4 66 E 70 E 4.620
5
17-18-19 ottobre I.C. PERGINE 2 96057010223 1012022
1 24 E 70 E 1.680
6
17-18-19 ottobre I.C. TRENTO 5 80016460224 1012474
2 30 E 70 E 2.100
8
24-25-26 ottobre I.C. MEZZOLOMBARDO 96057000224 1011979
3 27 E 70 E 1.890
9
26-27-28 ottobre I.C. RIVA 1 93013000224 1012411
1 22 E 70 E 1.540
10
26-27-28 ottobre I.C. RIVA 2 84003390220 1012415
2 36 E 70 E 2.520
11
2-3-4 novembre I.C. BORGO VALSUGANA 90009750226 1012358
3 57 E 70 E 3.990
12
9-10-11 novembre I.C. BORGO VALSUGANA 90009750226 1012358
2 40 E 70 E 2.800
13
14-15-16 novembre I.C. ARCO 93012960220 1012304
2 44 E 70 E 3.080
14
16-17-18 novembre I.C. BASSA VAL DI SOLE 92013860223 1012348
1 7 E 70 E 490
15
16-17-18 novembre I.C. BASSA VAL DI SOLE 92013860223 1012348
1 18 E 70 E 1.260
16
16-17-18 novembre I.C. MORI BRENTONICO 94024510227 1011982
2 31 E 70 E 2.170
17
23-24-25 novembre 00630210227 1013412 classi 4A e 4B
2 41 E 70 E 2.870
32 568 E 1.120 E 39.760
cod. fornitore sapnr.
classi nr.
Alunni contributo Pat a studente totale assegnazione classi 4A e 4B della scuola primaria classi 5A-5D della
scuola primaria classi 5B-5C della scuola primaria classi 5 della scuola primaria classe 5 della scuola
primaria classi 5A e 5B della scuola primaria classi 4 e 5 della scuola primaria classe 4A della scuola
primaria classe 4A e 4B della scuola primaria classi 1C, 1D, 1E della scuola primaria classi 1A e 1B della
scuola primaria classi 5A e 5B della scuola primaria Classe 4 della scuola primaria Dimaro Classe 4 della
scuola primaria Croviana classi 4 e 5 della scuola primaria SCUOLA PARITARIA
VERONESI


